
   
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ  ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
 
                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
 
 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 15ης/2014, συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου την Κυριακή  19  Οκτωβρίου 2014 στην Κέρκυρα. 
 
 
 
Αριθ. Απόφασης    147-14/2014       ΠΕΡΙΛΗΨΗ: H επιστολή του 
Περιφερειάρχη στο Γερμανό Πρόξενο και η συμμετοχή της Περιφέρειας 
στην Ελληνογερμανική συνέλευση. 
 
    Στην Κέρκυρα σήμερα  ημέρα   Σάββατο και ώρα 10:00 συνήλθαν τα  μέλη 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων που 
αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 25ης Μαΐου 2014 και ανακηρύχθηκαν με την 
υπ΄ αριθμ.827/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, 
κατόπιν  της με αριθμ. πρωτ.  οικ. 99435/38520 προσκλήσεως  του Προέδρου 
του Περ/κού Συμβουλίου  κου Μωραΐτη Χρήστου, η οποία επιδόθηκε μέσα στη 
νόμιμη προθεσμία  σύμφωνα  με τις  διατάξεις του άρθρου 165 Ν.3852/2010. 
 
  
 
Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν : 

1. Χρήστος  Μωραίτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ 
2. Διονύσιος   Μυλωνάς  του  Νικολάου, Αντιπρόεδρος  του  Π.Σ 
3. Αλέξανδρος  Μιχαλάς  του  Διονυσίου  
4. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λορις  
5. Διονύσιος  Σταβοράβδης   του  Παναγιώτη  
6. Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου  
7. Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου 
8. Σπυριδούλα – Σοφία   Αγγουράκη   του  Δημητρίου  
9. Κων/νος   Γκούσης   του  Θεοδώρου  
10. Μαρίνα   Μοσχάτ του Ευαγγέλου   
11. Σπυρίδων  Βλαχόπουλος   του  Βασιλείου  
12. Ιωάννης  Κουλούρης   του Ανδρέα   
13. Θεόδωρος   Μπούκας   του  Ιωάννη  
14. Σταύρος   Γρηγόρης  του   Γεωργίου  
15. Λουκία  Κατωπόδη    του  Αντωνίου  
16. Σπυρίδων   Τσιντήλας  του  Χρυσοστόμου  
17. Παναγιώτης   Φιλίππου   του  Γεωργίου  
18. Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου  



19. Αικατερίνη    Βαγγελάτου   του  Γερασίμου   
20. Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου  
21. Θεόδωρος  Καμπίτσης  του  Αναστασίου  
22. Διονύσιος   Μπάστας  του  Παύλου 
23.  Σπυρίδων  Σπύρου  του  Πέτρου 
24. Παναγιώτης ( Τάκης )  Μεταλληνός  του   Νικολάου 
25. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος 
26. Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου 
27. Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου 

 
Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν  οι  Περιφερειακοί  Σύμβουλοι  

1. Χαρίλαος  Μαρκουτσάς   του Διονυσίου, Γραμματέας  του  Π.Σ  
2. Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη  
3. Αγγελική   Παπαδάτου   του  Νικολάου  
4. Νικολάος   Ποταμίτης  του  Βαπτιστή  
5.  Θεόδωρος  Βερύκιος   του  Δημητρίου   
6. Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος 
7. Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννη 
8. Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  Γερασίμου  
9. Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου 
10. Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ 
11. Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου  
12. Ιωάννης  Κορφιάτης  του Χαραλάμπους 
13. Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου 
14. Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου 

 
 
    Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει   η  νόμιμη  απαρτία, επειδή  σε  σύνολο σαράντα 
ένα ( 41) Περιφερειακών  Συμβούλων βρέθηκαν  παρόντες  27 και ο Πρόεδρος 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 
Στη  συνεδρίαση  ήταν  παρόντες ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ.Θεόδωρος  
Γαλιατσάτος, ο Αντιπεριφερειάρχης Κέρκυρας κα Νικολέττα Πανδή, ο 
Αντιπεριφερειάρχης  Λευκάδας κ.Θεόδωρος Χαλικιάς, ο Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Κεφαλονιάς κ. Παναγής Δρακουλόγκωνας και ο Αντιπεριφερειάρχης  
Ζακύνθου κ.Ελευθέριος Νιοτόπουλος.     
 
                                        --------Παράλειψη----------- 
Μετά  την  εκφώνηση του ονομαστικού καταλόγου προσήλθαν οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι  Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη και 
Χαρίλαος  Μαρκουτσάς   του Διονυσίου Γραμματέας  του  Π.Σ ,  κατά την 
συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε ο Περιφερειακός 
Σύμβουλος κ.κ. Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  Γερασίμου κατά την συζήτηση του 
3ου θέματος ημερήσιας διάταξης ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ.  Χρήστος Άνθης 
του Κωνσταντίνου, κατά την συζήτηση του 14ου θέματος ημερήσιας διάταξης 
προσήλθαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. , ,Θεόδωρος  Βερύκιος   του  
Δημητρίου,  Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου, Χρύσανθος Σαρλής του 
Μιχαήλ, Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου και κατά την συζήτηση του 
16ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 
Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννη και Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου  



--------Παράλειψη---------- 
 
 

Θέμα 22o  Η.Δ.: H επιστολή του Περιφερειάρχη στο Γερμανό Πρόξενο και η 
συμμετοχή της Περιφέρειας στην Ελληνογερμανική συνέλευση. 
 
 
 
Με  την έναρξη  της συζήτησης ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρος  
Γαλιατσάτος  αναφέρθηκε   στη  επιστολή   προς  το  Γερμανό  Πρόξενο  και  τη  
συμμετοχή  της  Περιφέρειας στην Ελληνογερμανική συνέλευση και   ζήτησε  
από  το  σώμα  να εκφράσει  την   συμφωνία του  σχετικά  με  την   επιστολή  
καθώς  και την ανάγκη  προώθησης μιας νέας ιδέας για τη συνεργασία μεταξύ 
των Αυτοδιοικήσεων των δύο χωρών που θα προωθεί τα αμοιβαία συμφέροντα, 
θα καλλιεργεί τη φιλία και την αλληλεγγύη μεταξύ των λαών μας, καταλήγοντας 
σε μακροχρόνια αποτελέσματα, ευνοϊκά για την ευημερία, την πρόοδο και την 
ανάπτυξη των πολιτών. 
 
 
 
 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
 
Δ/ΝΣΗ : ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ      ΚΕΡΚΥΡΑ, 2-10-2014 
Τ.Κ. : 49 100 
ΠΛΗΡ. : Ε.ΣΥΜΠΟΝΗΣ 
ΤΗΛ. : 26610-39606       
ΗΛ.ΤΑΧ. :pin@pin.gov.gr                 

                                                                                                                                                      
 

Αξιότιμε κύριε Γισδάκη, 
 
Σας ευχαριστώ θερμά για τις ευχές σας με αφορμή την ανάληψη των καθηκόντων μας 

ως νέα Περιφερειακή Αρχή Ιονίων Νήσων. 
Σχετικά με την επιθυμία των κ.κ.Αντιπεριφερειάρχη της περιφέρειας Φόρπομμερν 

Ρύγκεν κου Γκρόσκλάους και του προέδρου του Επιμελητηρίου του Στραζλούντ κου Λίφλεντερ 
για συνάντηση μαζί μας, με σκοπό την εξέταση της υφιστάμενης συνεργασίας μέχρι σήμερα, 
επιθυμώ να σας ενημερώσω τα εξής : 

Η νέα περιφερειακή αρχή Ιονίων Νήσων έχει εξαρχής διαφωνήσει με το πνεύμα και 
τους όρους της προωθούμενης ελληνογερμανικής συνεργασίας που υλοποιείται στο πλαίσιο της 
Ελληνογερμανικής συνέλευσης. 

Η διαφωνία μας αυτή, που διέπει και μέχρι σήμερα τις πρακτικές μας, ως περιφερειακή 
αρχή, εδράζεται κυρίως στην εκτίμηση ότι η προωθούμενη συνεργασία είναι ετεροβαρής υπέρ 
των γερμανικών συμφερόντων και  ιδιαίτερα των ιδιωτικών γερμανικών συμφερόντων και 
ουδόλως λαμβάνει υπόψιν την ανάγκη λήψης άμεσων μέτρων για την ανακούφιση της μεγάλης 
πλειοψηφίας των Ελλήνων πολιτών που δοκιμάζονται από την εφαρμογή ,μέτρων και πολιτικών, 
στα οποία μάλιστα πρωτοστατεί το Γερμανικό πολιτικό προσωπικό. 

Κατά συνέπεια η αιτούμενη συνάντηση δεν γίνεται αποδεκτή.  



Στο προσεχές μέλλον προτιθέμεθα  να θέσουμε το όλο θέμα της Ελληνογερμανικής Συνέλευσης 
στα όργανα της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος, προκειμένου να ζητήσουμε την προώθηση μιας 
νέας ιδέας για τη συνεργασία μεταξύ των Αυτοδιοικήσεων των δύο χωρών που θα προωθεί τα 
αμοιβαία συμφέροντα, θα καλλιεργεί τη φιλία και την αλληλεγγύη μεταξύ των λαών μας, 
καταλήγοντας σε μακροχρόνια αποτελέσματα, ευνοϊκά για την ευημερία, την πρόοδο και την 
ανάπτυξη των πολιτών. 

            Με εκτίμηση, 
 

  Θ. Γαλιατσάτος 
                    Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 

 
 
 

--------Παράλειψη---------- 
 

Kατά τη διάρκεια της συζήτησης τέθηκε από τους επικεφαλής των παρατάξεων 
της μειοψηφίας η πρόταση να μην προχωρήσει το σώμα σε ψηφοφορία σχετικά 
με τη λήψη απόφασης για την  επιστολή του Περιφερειάρχη στο Γερμανό 
Πρόξενο και η συμμετοχή της Περιφέρειας στην Ελληνογερμανική συνέλευση, 
εφόσον ήδη έχει γίνει η ενέργεια και εφόσον ο Περιφερειάρχης έχει το δικαίωμα 
να απαντάει.  
 
Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου έθεσε σε διαδικασία ψηφοφορίας 
το αν θα ληφθεί απόφαση σχετικά με  την επιστολή του Περιφερειάρχη στο 
Γερμανό Πρόξενο και τη συμμετοχή της Περιφέρειας στην Ελληνογερμανική 
συνέλευση. 
 
Στην συνέχεια ακολούθησε ψηφοφορία σχετικά με την λήψη απόφασης για το 
θέμα: «H επιστολή του Περιφερειάρχη στο Γερμανό Πρόξενο και η συμμετοχή 
της Περιφέρειας στην Ελληνογερμανική συνέλευση.» 
 

Παρόντες  κατά  την   ψηφοφορία  ήταν  οι  κάτωθι  Περιφερειακοί  
Σύμβουλοι: 

1. Χρήστος  Μωραίτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ 
2. Διονύσιος   Μυλωνάς  του  Νικολάου, Αντιπρόεδρος  του  Π.Σ 
3. Χαρίλαος  Μαρκουτσάς   του Διονυσίου, Γραμματέας  του  Π.Σ  
4. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λορις  
5. Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη  
6. Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου 
7. Αλέξανδρος  Μιχαλάς  του  Διονυσίου 
8. Σπυριδούλα – Σοφία   Αγγουράκη   του  Δημητρίου 
9. Διονύσιος  Σταβοράβδης   του  Παναγιώτη   
10. Μαρίνα   Μοσχάτ του Ευαγγέλου   
11. Σπυρίδων  Βλαχόπουλος   του  Βασιλείου  
12. Ιωάννης  Κουλούρης   του Ανδρέα   
13. Θεόδωρος   Μπούκας   του  Ιωάννη  
14. Σταύρος   Γρηγόρης  του   Γεωργίου  
15. Λουκία  Κατωπόδη    του  Αντωνίου  
16. Σπυρίδων   Τσιντήλας  του  Χρυσοστόμου  
17. Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου  
18. Παναγιώτης   Φιλίππου   του  Γεωργίου  



19. Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου  
20. Αικατερίνη    Βαγγελάτου   του  Γερασίμου   
21. Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου  
22. Θεόδωρος  Καμπίτσης  του  Αναστασίου  
23. Διονύσιος   Μπάστας  του  Παύλου 
24. Σπυρίδων  Σπύρου  του  Πέτρου 
25. Παναγιώτης ( Τάκης )  Μεταλληνός  του   Νικολάου 
26.  Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννη 
27. Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  Γερασίμου 
28. Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου,  
29. Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ,  
30. Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου   
31. Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου  
32. Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου  
33. Κων/νος   Γκούσης   του  Θεοδώρου,  
34. Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου  
35.   Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος, 
36.  Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου 

 
Μειοψήφησαν στην πρόταση του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου οι 
κάτωθι Περιφερειακοί Σύμβουλοι: Σπυρίδων  Σπύρου  του  Πέτρου, Παναγιώτης 
( Τάκης )  Μεταλληνός  του   Νικολάου, Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννη, 
Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  Γερασίμου, Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου, 
Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ, Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου, 
Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου, Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   
Στεφάνου, Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου, Θεόδωρος Γουλής του 
Σπυρίδωνος, Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου. 
 

--------Παράλειψη---------- 
 
Στη  συνέχεια  το  σώμα  προχώρησε  στη  λήψη  απόφασης   για την  
επιδοκιμασία της επιστολής του Περιφερειάρχη στο Γερμανό Πρόξενο και τη 
συμμετοχή της Περιφέρειας στην Ελληνογερμανική συνέλευση. 
 

Το  θέμα  τέθηκε  σε  ψηφοφορία . Αποχώρησαν  κατά  την  ψηφοφορία  οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της παράταξης « ΝΕΑ ΙΟΝΙΟΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» 
ήτοι  οι κ.κ. Σπυρίδων  Σπύρου  του  Πέτρου,Παναγιώτης ( Τάκης )  
Μεταλληνός  του   Νικολάου και Διονύσιος   Μυλωνάς  του  Νικολάου 
καθώς  και  ο  Περιφερειακός  Σύμβουλος  κ.Χαρίλαος  Μαρκουτσάς   του 
Διονυσίου από  την  παράταξη «ΜΕΓΑΛΟ   ΙΟΝΙΟ»  

    
 

Παρόντες  κατά  την   ψηφοφορία  ήταν  οι  κάτωθι  Περιφερειακοί  
Σύμβουλοι: 

1. Χρήστος  Μωραίτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ 
2. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λορις  
3. Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη  
4. Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου 
5. Αλέξανδρος  Μιχαλάς  του  Διονυσίου 
6. Σπυριδούλα – Σοφία   Αγγουράκη   του  Δημητρίου 



7. Διονύσιος  Σταβοράβδης   του  Παναγιώτη   
8. Μαρίνα   Μοσχάτ του Ευαγγέλου   
9. Σπυρίδων  Βλαχόπουλος   του  Βασιλείου  
10. Ιωάννης  Κουλούρης   του Ανδρέα   
11. Θεόδωρος   Μπούκας   του  Ιωάννη  
12. Σταύρος   Γρηγόρης  του   Γεωργίου  
13. Λουκία  Κατωπόδη    του  Αντωνίου  
14. Σπυρίδων   Τσιντήλας  του  Χρυσοστόμου  
15. Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου  
16. Παναγιώτης   Φιλίππου   του  Γεωργίου  
17. Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου  
18. Αικατερίνη    Βαγγελάτου   του  Γερασίμου   
19. Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου  
20. Θεόδωρος  Καμπίτσης  του  Αναστασίου  
21. Διονύσιος   Μπάστας  του  Παύλου 
22. Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννη 
23. Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  Γερασίμου 
24. Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου,  
25. Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ,  
26. Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου   
27. Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου  
28. Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου  
29. Κων/νος   Γκούσης   του  Θεοδώρου,  
30. Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου Διονύσιος  
31. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος, 
32. Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου 

 
 
  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
 

Επιδοκιμάζει το σκεπτικό και τη στάση που εκφράζεται από την επιστολή του 
Περιφερειάρχη στο Γερμανό Πρόξενο και τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και των διαβαλλομένων. 
 
Μειοψήφησαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι:  Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  
Γερασίμου, Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου, Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ, 
Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου , Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννη, και 
Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου. 
O Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου δήλωσε 
ότι ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 
Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου και 
Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου Διονύσιος δήλωσαν ΑΠΟΧΗ.  
Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος δήλωσε 
ΠΑΡΩΝ.  
 Η επικεφαλής της παράταξης « Μεγάλο Ιόνιο» κ. Αγγελική Γκερέκου του 
Ιωάννη δήλωσε ότι: «Θα θέλαμε σε αυτήν την συνέλευση να διαφωνήσουμε σε 
αυτά που και εμείς διαφωνούμε και εν πολλοίς να συμφωνήσουμε σε αυτά που 
είπε ο Περιφερειάρχης και να προσπαθήσουμε να κάνουμε τη θετική ανατροπή 



εκεί.. Έγινε μια πρόσκληση και εκεί χωρίς φόβο και πάθος με μεγάλη δυναμική, 
θα μπορούσαμε να είχαμε συζητήσει και  εδώ στο Περιφερειακό Συμβούλιο  να 
προσπαθούσαμε να ανατρέψουμε αυτά που θέλαμε και είναι πολλά.  
 
Ο επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ιονίων Νήσων» κ. Θεόδωρος 
Γουλής του Σπυρίδωνος  δήλωσε ότι η συνεργασία αυτή μέχρι τώρα  ήταν  
ανισότιμη εις βάρος του Ελληνικού λαού.Η επιστολή έγινε χωρίς να συζητηθεί η 
γνώμη του Περιφερειακού Συμβουλίου ή έστω των παρατάξεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, αν δεχτούμε την θέση του Περιφερειάρχη ότι δεν 
υπήρχε ο χρόνος για συνεδρίαση, αυτές οι παρατάξεις που υπάρχουν να 
ρωτηθούν. Γιατί στην επιστολή δεν αναφέρονται ούτε έστω σε μία φράση οι 
τεράστιες ευθύνες της Ευρωπαϊκής Ένωσης ως συλλογικού εκφραστή των 
συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Μονοπωλίων.  
 
Ο επικεφαλής της παράταξης « Ελληνική Αυγή για το Ιόνιο» κ. Νικόλαος  
Λεμοντζής  του Κυριάκου δήλωσε ότι  ναι μεν ως αντιμνημονιακή παράταξη 
αντιλαμβανόμαστε την κίνηση που έκανε ο Περιφερειάρχης και πράγματι με 
αυτούς που είναι διεθνείς τοκογλύφοι και δανειστές δεν μπορούμε να έχουμε τις  
καλύτερες σχέσεις, από την άλλη επί της διαδικασίας και εδώ είναι που 
εκφράζουμε τη διαφωνία μας δεν είχαμε ενημερωθεί, δεν είχαμε συζητήσει επί 
του θέματος, ουσιαστικά, που το έχει δικαίωμα ο Περιφερειάρχης έκανε μία 
κίνηση χωρίς να έχει λάβει τη γνώμη του Περιφερειακού Συμβουλίου ανοιχτά 
και τώρα ερχόμαστε εδώ για να δώσουμε έγκριση και να εγκρίνουμε αυτή την 
κίνηση. Προφανώς όπως είπαμε, ο Περιφερειάρχης έχει το δικαίωμα να κάνει 
μία τέτοια κίνηση γιατί ήταν πολιτική κίνηση, από την άλλη όμως όπως σας 
είπα, επειδή υπάρχει και θέμα ζυγαριάς , για  τους  παραπάνω  λόγους  
ψηφίζουμε  ΛΕΥΚΟ.    
 
Ο επικεφαλής της παράταξης «Επτανησίων Θέληση» κ. Χρήστος Άνθης του 
Κων/νου δήλωσε ότι ενδεχομένως η παράταξή του θα έλεγε περισσότερα και 
ενδεχομένως να ήθελε να ανατρέψει τα πράγματα πιο γρήγορα. Πάρα ταύτα ο  
Περιφερειάρχης έχει το δικαίωμα να απαντάει, γεγονός  που  έγινε και  εάν  
έπραξε  σωστά  θα το δείξει η πορεία. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε   αυξ.αριθμό  147-14/18-10-2014.  
 

--------Παράλειψη----------- 
 
Αφού  εξαντλήθηκαν   τα  θέματα   λύεται  η  συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε   το παρόν   πρακτικό   και υπογράφεται .    
  
 
 
 
Ο  Πρόεδρος  Π.Σ                                       Ο   Γραμματέας  Π.Σ  
 
 
 
Χρήστος   Μωραΐτης                              Χαρίλαος     Μαρκουτσάς  


